plazo será de un año a contar de la fecha del primer desembolso y con un interés del dos y medio por
ciento ( 2 1/2 %) sobre la tasa del Mercado de Aceptaciones Bancarias de los Estados Unidos, o el dos
por ciento (2%) sobre la tasa del Mercado Eurodólar, a elección del Banco acreedor. Este Préstamo es
una apliación al préstamo que por DOCE MILLONES DE DÓLARES (US$12.000.000.00), equivalentes a
OCHENTA Y CUATRO MILLONES DE CÓRDOBAS (C$84.000,000.00), el mismo Banco concedió al
INCEI, cuyo aval fue autorizado en Decreto Legislativo No.62 del 17 de Noviembre de 1975, publicado en
"La Gaceta" No. 265 del 21 de Noviembre de 1975.